[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЮШАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2021 № 21-п
п. Каратайка НАО
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент

 предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача
градостроительных планов земельных участков»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Юшарский сельсовет» НАО от 19.10.2012 № 46-п, Администрация МО «Юшарский сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 16.11.2015 № 70-п.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава МО «Юшарский сельсовет» НАО                                      Д.В. Вылко

Приложение

к постановлению Администрации

 МО «Юшарский сельсовет» НАО

        от 26.04.2021  № 21-п
Изменения и дополнения
в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

 «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков»

1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги:

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (опубликован "Российская газета", N 290, 30.12.2004);

Федеральный закон от 27.07. 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Федеральный закон (первоначальный текст документа опубликован "Российская газета", N 168, 30.07.2010);
Приказ Минстроя России от 25.04.2017 N 741/пр "Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения" (опубликован официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 31.05.2017).».
2. Пункт 2.7. дополнить абзацем следующего содержания:
«через многофункциональный центр.».

3. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием и регистрация заявления;

- рассмотрение заявления, проверка документов на соответствие;

- уведомление об отказе выдаче градостроительного плана земельного участка;

- подготовка, регистрация градостроительного плана земельного участка и выдача его заявителю.».

4. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. При наличии оснований для выдачи градостроительного плана земельного участка, ответственный исполнитель в срок, не превышающий в течение четырнадцати рабочих дней после получения заявления, указанного в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, подготавливает проект градостроительного плана земельного участка.».
5. Приложение № 2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков» признать утратившим силу.